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[bookmark: _Toc316568035][bookmark: _Toc134610461][bookmark: _Toc184305845]建筑概况
	[bookmark: 建筑概况表]工程名称
	[bookmark: 工程名称]浙江美丽乡村学院

	工程地点
	[bookmark: 工程地点]浙江-衢州

	气候分区
	[bookmark: 气候分区]夏热冬冷A区

	建筑面积
	[bookmark: 地上建筑面积][bookmark: 地下建筑面积]地上1480㎡    地下0㎡

	建筑层数
	[bookmark: 地上建筑层数][bookmark: 地下建筑层数]地上3          地下0

	建筑高度
	[bookmark: 地上建筑高度]14.2m

	建筑（节能计算）体积
	[bookmark: 建筑体积]6549.05

	建筑（节能计算）外表面积
	[bookmark: 外表面积]2027.20

	北向角度
	[bookmark: 北向角度]90

	结构类型
	[bookmark: 结构类型]

	外墙太阳辐射吸收系数
	[bookmark: 外墙ρ]0.75

	屋顶太阳辐射吸收系数
	[bookmark: 屋顶ρ]0.75


[bookmark: _Toc316568036][bookmark: _Toc134610462][bookmark: TitleFormat][bookmark: _Toc184305846]设计依据
[bookmark: 计算依据]1. 《建筑节能与可再生能源利用通用规范》GB55015-2021
2. 《公共建筑节能设计标准》GB50189-2015
3. 《民用建筑热工设计规范》GB50176-2016
4. 《建筑幕墙、门窗通用技术条件》GB/T31433-2015
[bookmark: _Toc184305847]建筑大样
[image: ]
立面图例
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1层平面
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2层平面
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3层平面
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4层平面
[bookmark: _Toc184305848]规定性指标检查
[bookmark: _Toc184305849]工程材料
普通材料
	材料名称
	导热系数λ
	蓄热系数S
	密度ρ
	比热容Cp
	蒸汽渗透
系数u
	数据来源

	
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	kg/m3
	J/(kg.K)
	g/(m.h.kPa)
	

	水泥砂浆
	0.930
	11.370
	1800.0
	1050.0
	0.0210
	民用建筑热工设计规范 GB50176-2016

	石灰砂浆
	0.810
	10.070
	1600.0
	1050.0
	0.0443
	民用建筑热工设计规范 GB50176-2016

	钢筋混凝土
	1.740
	17.200
	2500.0
	920.0
	0.0158
	民用建筑热工设计规范 GB50176-2016

	烧结普通砖砌块
	0.810
	10.630
	1800.0
	1060.0
	0.0000
	浙江居住建筑节能设计标准 DB33/1015-2021

	防水卷材(沥青油毡、油毡纸)
	0.170
	3.302
	600.0
	1470.0
	0.0014
	安徽公共建筑节能设计标准 DB34 T753-2007

	纸面石膏板
	0.330
	5.280
	1050.0
	1100.0
	0.0000
	浙江省居住建筑楼板构造(2018浙J76)

	钢丝网架聚苯板
	0.039
	0.313
	25.0
	1380.0
	0.0162
	内蒙古公共建筑节能标准 DBJ03-27-2017

	天然花岗岩板材
	3.490
	25.569
	2800.0
	920.0
	0.0113
	民用建筑热工设计规范 GB50176-2016

	聚合物水泥砂浆
	0.930
	11.306
	1800.0
	1050.0
	0.0100
	DB23-T120-2001

	挤塑聚苯板（XPS）(屋面楼板)
	0.030
	0.320
	35.0
	1340.0
	0.0162
	民用建筑热工设计规范 GB50176-2016

	挤塑聚苯板（XPS）(墙体)
	0.030
	0.340
	35.0
	1510.0
	0.0162
	民用建筑热工设计规范 GB50176-2016

	水泥砂浆挂瓦
	0.930
	11.306
	1800.0
	1050.0
	0.0080
	

	沥青混凝土
	1.050
	16.390
	2100.0
	1680.0
	0.0075
	安徽省居住建筑节能设计标准 DB34/1466-2019

	铝塑复合板
	0.450
	6.886
	1380.0
	1050.0
	0.0000
	四川省居住建筑节能设计标准 GB51/5027-2019


其他材料
	材料名称
	厚度
	热阻R
	太阳辐射吸收系数
	备注

	
	mm
	(㎡K)/W
	
	

	胶黏剂
	－
	－
	－
	

	涂料饰面(忽略保温性能)
	0.0
	0.000
	－
	


[bookmark: _Toc184305850]围护结构作法简要说明
1. 屋顶：坡屋顶 (K=0.205,D=4.450)：（由上到下）
    水泥砂浆挂瓦 20mm＋水泥砂浆 20mm＋钢丝网架聚苯板 50mm＋防水卷材(沥青油毡、油毡纸) 2mm＋沥青混凝土 20mm＋挤塑聚苯板（XPS）(屋面楼板) 130mm＋防水卷材(沥青油毡、油毡纸) 20mm＋钢筋混凝土 120mm＋石灰砂浆 20mm
2. 外墙：砌体墙 (K=0.362,D=3.559)：（由外到内）
    水泥砂浆 20mm＋挤塑聚苯板（XPS）(墙体) 80mm＋水泥砂浆 20mm＋钢筋混凝土 200mm＋石灰砂浆 15mm
3. 外窗：铝合金平开窗(5中透Low_E+12A+5)(双银)(34mm隔热条) (K=2.000)：
    传热系数2.000W/㎡.K，窗太阳得热系数0.370
4. 幕墙：铝合金平开窗(5中透Low_E+12A+5)(双银)(34mm隔热条) (K=2.000)：
    传热系数2.000W/㎡.K，窗太阳得热系数0.370
5. 天窗：65系列平开隔热铝合金窗(5+12Ar+5Low_E)(高透光) (K=2.100)：
    传热系数2.100W/㎡.K，窗太阳得热系数0.390
[bookmark: _Toc184305851]体形系数
体形系数
	外表面积
	2027.20

	建筑体积
	6549.05

	体形系数
	0.31


楼层信息表
	楼层
	层高(m)
	建筑面积(㎡)
	外表面积(㎡)
	计算体积(m3)

	1
	3.500
	602.59
	435.09
	2109.06

	2
	3.500
	442.99
	449.62
	2110.80

	3
	3.600
	434.77
	616.24
	1644.56

	4
	3.600
	0.00
	526.24
	684.63

	合计
	14.20
	1480.35
	2027.20
	6549.05


[bookmark: _Toc184305852]窗墙比
窗墙比
	朝向
	立面
	窗面积(㎡)
	墙面积(㎡)
	窗墙比

	南向
	立面1
	98.28
	417.47
	0.24

	北向
	立面2
	116.38
	401.25
	0.29

	东向
	立面3
	59.80
	219.67
	0.27

	西向
	立面4
	22.09
	303.63
	0.07


外窗表
	朝向
	立面
	编号
	尺寸
	楼层
	数量
	单个面积
（㎡）
	合计面积
（㎡）
	总面积
（㎡）

	南向
	立面1
	(玻璃幕墙)
	
	3
	
	
	38.88
	98.28

	
	
	C1206
	1.20×0.60
	3
	2
	0.72
	1.44
	

	
	
	C1521
	1.50×2.10
	3
	3
	3.15
	9.45
	

	
	
	C1818
	2.10×2.10
	2
	1
	4.41
	4.41
	

	
	
	C2121
	2.10×2.10
	1~2
	10
	4.41
	44.10
	

	北向
	立面2
	C1206
	1.20×0.60
	3
	2
	0.72
	1.44
	116.38

	
	
	C1419
	1.40×1.90
	2~3
	2
	2.66
	5.32
	

	
	
	C1621
	1.60×2.10
	1
	2
	3.36
	6.72
	

	
	
	C1621
	1.60×2.10
	2~3
	4
	3.36
	13.44
	

	
	
	C1621a
	1.60×2.10
	1
	1
	3.36
	3.36
	

	
	
	C1621a
	1.60×2.10
	2~3
	2
	3.36
	6.72
	

	
	
	C1821
	1.80×2.10
	1~3
	21
	3.78
	79.38
	

	东向
	立面3
	(玻璃幕墙)
	
	1~2
	
	
	35.86
	59.80

	
	
	C1521
	1.50×2.10
	2~3
	2
	3.15
	6.30
	

	
	
	C2121
	2.10×2.10
	1~2
	4
	4.41
	17.64
	

	西向
	立面4
	C1213
	1.20×1.30
	2
	1
	1.56
	1.56
	22.09

	
	
	C1221
	1.20×2.10
	1,3
	2
	2.52
	5.04
	

	
	
	C1510
	1.50×1.00
	1~3
	6
	1.50
	9.00
	

	
	
	C5911
	5.90×1.10
	2
	1
	6.49
	6.49
	


[bookmark: _Toc184305853]天窗
天窗屋顶比
	房间
	天窗编号
	天窗面积（㎡）
	屋顶面积（㎡）
	面积比

	2002
	01,02,04,
	40.66
	144.63
	0.28

	3004
	01,
	2.28
	29.56
	0.08

	3005
	01,
	3.03
	28.37
	0.11

	整栋建筑
	45.96
	655.47
	0.07

	标准依据
	《建筑节能与可再生能源利用通用规范》GB55015-2021第3.1.6条

	标准要求
	天窗面积不应大于屋顶总面积的20%

	结论
	满足


天窗类型
	序号
	构造名称
	构造编号
	传热系数
	综合太阳
得热系数
	备注

	1
	65系列平开隔热铝合金窗(5+12Ar+5Low_E)(高透光)
	98
	2.10
	0.39
	

	平均
	
	2.10
	0.11
	

	标准依据
	《建筑节能与可再生能源利用通用规范》GB55015-2021第3.1.10条

	标准要求
	K≤2.2,SHGC≤0.3

	结论
	满足


[bookmark: _Toc184305854]屋顶
坡屋顶
	材料名称
（由上到下）
	厚度δ
	导热系数λ
	蓄热系数S
	修正
系数
	热阻R
	热惰性
指标

	
	(mm)
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	α
	(㎡K)/W
	D=R*S

	水泥砂浆挂瓦
	20
	0.930
	11.306
	1.00
	0.022
	0.243

	水泥砂浆
	20
	0.930
	11.370
	1.00
	0.022
	0.245

	钢丝网架聚苯板
	50
	0.039
	0.313
	1.55
	0.827
	0.401

	防水卷材(沥青油毡、油毡纸)
	2
	0.170
	3.302
	1.00
	0.012
	0.039

	沥青混凝土
	20
	1.050
	16.390
	1.00
	0.019
	0.312

	挤塑聚苯板（XPS）(屋面楼板)
	130
	0.030
	0.320
	1.20
	3.611
	1.387

	防水卷材(沥青油毡、油毡纸)
	20
	0.170
	3.302
	1.00
	0.118
	0.388

	钢筋混凝土
	120
	1.740
	17.200
	1.00
	0.069
	1.186

	石灰砂浆
	20
	0.810
	10.070
	1.00
	0.025
	0.249

	各层之和∑
	402
	－
	－
	－
	4.723
	4.450

	外表面太阳辐射吸收系数
	0.75

	传热系数K=1/(0.16+∑R)
	0.21

	标准依据
	《建筑节能与可再生能源利用通用规范》GB55015-2021第3.1.10条

	标准要求
	K≤0.40

	结论
	满足



[bookmark: _Toc184305855]外墙
外墙相关构造
砌体墙
	材料名称
（由外到内）
	厚度δ
	导热系数λ
	蓄热系数S
	修正
系数
	热阻R
	热惰性
指标

	
	(mm)
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	α
	(㎡K)/W
	D=R*S

	水泥砂浆
	20
	0.930
	11.370
	1.00
	0.022
	0.245

	挤塑聚苯板（XPS）(墙体)
	80
	0.030
	0.340
	1.10
	2.424
	0.907

	水泥砂浆
	20
	0.930
	11.370
	1.00
	0.022
	0.245

	钢筋混凝土
	200
	1.740
	17.200
	1.00
	0.115
	1.977

	石灰砂浆
	15
	0.810
	10.070
	1.00
	0.019
	0.186

	各层之和∑
	335
	－
	－
	－
	2.601
	3.559

	外表面太阳辐射吸收系数
	0.75

	传热系数K=1/(0.16+∑R)
	0.36


花岗岩热桥柱
	材料名称
（由外到内）
	厚度δ
	导热系数λ
	蓄热系数S
	修正
系数
	热阻R
	热惰性
指标

	
	(mm)
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	α
	(㎡K)/W
	D=R*S

	天然花岗岩板材
	25
	3.490
	25.569
	1.00
	0.007
	0.183

	铝塑复合板
	－
	－
	－
	－
	0.000
	－

	纸面石膏板
	40
	0.330
	5.280
	1.20
	0.101
	0.640

	胶黏剂
	2
	－
	－
	－
	－
	－

	聚合物水泥砂浆
	5
	0.930
	11.306
	1.00
	0.005
	0.061

	水泥砂浆
	10
	0.930
	11.370
	1.00
	0.011
	0.122

	涂料饰面(忽略保温性能)
	－
	－
	－
	－
	0.000
	－

	钢筋混凝土
	200
	1.740
	17.200
	1.00
	0.115
	1.977

	各层之和∑
	282
	－
	－
	－
	0.239
	2.983

	外表面太阳辐射吸收系数
	0.75

	传热系数K=1/(0.16+∑R)
	2.51


外墙主断面传热系数的修正系数ψ
[bookmark: 公建2015外墙K修正系数表] 外墙主体部位传热系数的修正系数ψ
	气候分区
	外保温
	夹心保温 (自保温)
	内保温

	严寒地区
	1.30
	—
	—

	寒冷地区
	1.20
	1.25
	

	夏热冬冷地区
	1.10
	1.20
	1.20

	夏热冬暖地区
	1.00
	1.05
	1.05



外墙平均热工特性
1.　南向
	构造名称
	构件
类型
	面积(㎡)
	面积所占比例
	传热系数K
W / (㎡K)
	热惰性
指标D
	太阳辐射
吸收系数

	砌体墙
	主墙体
	315.59
	1.000
	0.36
	3.56
	0.75

	平均传热系数K
	0.36 × 1.10 = 0.40


2.　北向
	构造名称
	构件
类型
	面积(㎡)
	面积所占比例
	传热系数K
W / (㎡K)
	热惰性
指标D
	太阳辐射
吸收系数

	砌体墙
	主墙体
	281.72
	1.000
	0.36
	3.56
	0.75

	平均传热系数K
	0.36 × 1.10 = 0.40


3.　东向
	构造名称
	构件
类型
	面积(㎡)
	面积所占比例
	传热系数K
W / (㎡K)
	热惰性
指标D
	太阳辐射
吸收系数

	砌体墙
	主墙体
	150.86
	1.000
	0.36
	3.56
	0.75

	平均传热系数K
	0.36 × 1.10 = 0.40


4.　西向
	构造名称
	构件
类型
	面积(㎡)
	面积所占比例
	传热系数K
W / (㎡K)
	热惰性
指标D
	太阳辐射
吸收系数

	砌体墙
	主墙体
	281.54
	1.000
	0.36
	3.56
	0.75

	平均传热系数K
	0.36 × 1.10 = 0.40


5.　总体
	构造名称
	构件
类型
	面积(㎡)
	面积所占比例
	传热系数K
W / (㎡K)
	热惰性
指标D
	太阳辐射
吸收系数

	砌体墙
	主墙体
	1029.71
	1.000
	0.36
	3.56
	0.75

	平均传热系数K
	0.36 × 1.10 = 0.40

	标准依据
	《建筑节能与可再生能源利用通用规范》GB55015-2021第3.1.10条

	标准要求
	K应满足表3.1.10-4的规定(K≤0.80)

	结论
	满足


[bookmark: _Toc184305856]挑空楼板
	本工程无此项内容
[bookmark: _Toc184305857]外窗热工
外窗
	序号
	构造名称
	构造
编号
	传热
系数
	窗太阳
得热系数
	可见光
透射比
	数据来源

	1
	铝合金平开窗(5中透Low_E+12A+5)(双银)(34mm隔热条)
	182
	2.00
	0.37
	0.620
	浙江居住建筑节能设计标准 DB33/1015-2021

	
	
	窗编号

	
	
	幕墙

	2
	铝合金平开窗(5中透Low_E+12A+5)(双银)(34mm隔热条)
	18
	2.00
	0.37
	0.620
	浙江居住建筑节能设计标准 DB33/1015-2021

	
	
	窗编号

	
	
	C1521，C2121，C1213，C1221，C1510，C5911，C1206，C1818，C1419，C1621，C1621a，C1821


外遮阳类型
已启用环境遮阳.
平板遮阳
[image: ]
	序号
	编号
	水平挑出Ah (m)
	距离上沿Eh (m)
	垂直挑出Av (m)
	距离边沿Ev (m)
	挡板高Dh (m)
	挡板透射η*

	1
	无外遮阳
	0.100
	0.000
	0.100
	0.000
	0.000
	0.000


百叶遮阳
[image: ]
	序号
	编号
	挑出
A (m)
	百叶间距
D (m)
	下垂
C (m)

	1
	百叶遮阳0
	0.080
	0.150
	0.100


平均传热系数
1. 南向：
立面1
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	传热系数

	1
	(玻璃幕墙)
	3
	
	
	38.880
	182
	2.000

	2
	C1206
	3
	2
	0.720
	1.440
	18
	2.000

	3
	C1521
	3
	3
	3.150
	9.450
	18
	2.000

	4
	C1818
	2
	1
	4.410
	4.410
	18
	2.000

	5
	C2121
	1~2
	10
	4.410
	44.100
	18
	2.000

	立面总面积(㎡)
	98.280
	立面平均传热系数
	2.000


2. 北向：
立面2
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	传热系数

	1
	C1206
	3
	2
	0.720
	1.440
	18
	2.000

	2
	C1419
	2~3
	2
	2.660
	5.320
	18
	2.000

	3
	C1621
	1
	2
	3.360
	6.720
	18
	2.000

	4
	C1621
	2~3
	4
	3.360
	13.440
	18
	2.000

	5
	C1621a
	1
	1
	3.360
	3.360
	18
	2.000

	6
	C1621a
	2~3
	2
	3.360
	6.720
	18
	2.000

	7
	C1821
	1~3
	21
	3.780
	79.380
	18
	2.000

	立面总面积(㎡)
	116.380
	立面平均传热系数
	2.000



3. 东向：
立面3
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	传热系数

	1
	(玻璃幕墙)
	1~2
	
	
	35.862
	182
	2.000

	2
	C1521
	2~3
	2
	3.150
	6.300
	18
	2.000

	3
	C2121
	1~2
	4
	4.410
	17.640
	18
	2.000

	立面总面积(㎡)
	59.802
	立面平均传热系数
	2.000



4. 西向：
立面4
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	传热系数

	1
	C1213
	2
	1
	1.560
	1.560
	18
	2.000

	2
	C1221
	1,3
	2
	2.520
	5.040
	18
	2.000

	3
	C1510
	1~3
	6
	1.500
	9.000
	18
	2.000

	4
	C5911
	2
	1
	6.490
	6.490
	18
	2.000

	立面总面积(㎡)
	22.090
	立面平均传热系数
	2.000



综合太阳得热系数
1. 南向：
立面1
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	窗太阳
得热系数
	外遮阳
编号
	外遮阳系数
(含环境遮阳)
	综合太阳
得热系数

	1
	(玻璃幕墙)
	3
	
	
	38.880
	182
	0.370
	
	0.243~0.253
	0.090~0.094

	2
	C1206
	3
	2
	0.720
	1.440
	18
	0.370
	百叶遮阳0
	0.276~0.278
	0.102~0.103

	3
	C1521
	3
	3
	3.150
	9.450
	18
	0.370
	无外遮阳
	0.843~0.890
	0.312~0.329

	4
	C1818
	2
	1
	4.410
	4.410
	18
	0.370
	无外遮阳
	0.646
	0.239

	5
	C2121
	1~2
	10
	4.410
	44.100
	18
	0.370
	
	0.816~0.979
	0.302~0.362

	立面总面积(㎡)
	98.280
	综合太阳得热系数
	0.234


2. 北向：
立面2
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	窗太阳
得热系数
	外遮阳
编号
	外遮阳系数
(含环境遮阳)
	综合太阳
得热系数

	1
	C1206
	3
	2
	0.720
	1.440
	18
	0.370
	百叶遮阳0
	0.308~0.313
	0.114~0.116

	2
	C1419
	2~3
	2
	2.660
	5.320
	18
	0.370
	无外遮阳
	0.863~0.873
	0.319~0.323

	3
	C1621
	1
	2
	3.360
	6.720
	18
	0.370
	百叶遮阳0
	0.301~0.317
	0.111~0.117

	4
	C1621
	2~3
	4
	3.360
	13.440
	18
	0.370
	无外遮阳
	0.830~0.923
	0.307~0.341

	5
	C1621a
	1
	1
	3.360
	3.360
	18
	0.370
	百叶遮阳0
	0.318
	0.118

	6
	C1621a
	2~3
	2
	3.360
	6.720
	18
	0.370
	无外遮阳
	0.914~0.925
	0.338~0.342

	7
	C1821
	1~3
	21
	3.780
	79.380
	18
	0.370
	
	0.870~0.978
	0.322~0.362

	立面总面积(㎡)
	116.380
	综合太阳得热系数
	0.308



3. 东向：
立面3
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	窗太阳
得热系数
	外遮阳
编号
	外遮阳系数
(含环境遮阳)
	综合太阳
得热系数

	1
	(玻璃幕墙)
	1~2
	
	
	35.862
	182
	0.370
	
	0.486~0.546
	0.180~0.202

	2
	C1521
	2~3
	2
	3.150
	6.300
	18
	0.370
	无外遮阳
	0.838~0.946
	0.310~0.350

	3
	C2121
	1~2
	4
	4.410
	17.640
	18
	0.370
	
	0.992~0.997
	0.367~0.369

	立面总面积(㎡)
	59.802
	综合太阳得热系数
	0.258



4. 西向：
立面4
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	窗太阳
得热系数
	外遮阳
编号
	外遮阳系数
(含环境遮阳)
	综合太阳
得热系数

	1
	C1213
	2
	1
	1.560
	1.560
	18
	0.370
	无外遮阳
	0.135
	0.050

	2
	C1221
	1,3
	2
	2.520
	5.040
	18
	0.370
	无外遮阳
	0.115~0.157
	0.043~0.058

	3
	C1510
	1~3
	6
	1.500
	9.000
	18
	0.370
	无外遮阳
	0.761~0.889
	0.281~0.329

	4
	C5911
	2
	1
	6.490
	6.490
	18
	0.370
	无外遮阳
	0.586
	0.217

	立面总面积(㎡)
	22.090
	综合太阳得热系数
	0.207



总体热工性能
	朝向
	立面
	面积
	传热系数
	综合太阳得热系数
	窗墙比
	标准要求
	结论

	南向
	立面1
	98.28
	2.00
	0.23
	0.24
	K≤2.60, SHGC≤0.40
	满足

	北向
	立面2
	116.38
	2.00
	0.31
	0.29
	K≤2.60, SHGC≤0.45
	满足

	东向
	立面3
	59.80
	2.00
	0.26
	0.27
	K≤2.60, SHGC≤0.40
	满足

	西向
	立面4
	22.09
	2.00
	0.21
	0.07
	K≤3.00, SHGC≤0.45
	满足

	综合平均
	
	296.55
	2.00
	0.27
	0.22
	
	

	标准依据
	《建筑节能与可再生能源利用通用规范》GB55015-2021第3.1.10条

	标准要求
	外窗传热系数和综合太阳得热系数满足表3.1.10-4的要求

	结论
	满足


注：本表所统计的外窗包含凸窗。
[bookmark: _Toc184305858]非中空窗面积比
	朝向
	立面
	非中空玻璃面积(㎡)
	透光面积(㎡)
	非中空面积比
	限值
	结论

	南向
	立面1
	0.00
	98.28
	0.00
	0.15
	满足

	北向
	立面2
	0.00
	116.38
	0.00
	0.15
	满足

	东向
	立面3
	0.00
	59.80
	0.00
	0.15
	满足

	西向
	立面4
	0.00
	22.09
	0.00
	0.15
	满足

	标准依据
	《建筑节能与可再生能源利用通用规范》GB55015-2021第3.1.13条

	标准要求
	非中空玻璃的面积不应超过同一立面透光面积的15%

	结论
	满足


[bookmark: _Toc184305859]可开启窗扇
	楼层
	房间编号
	房间类型
	门窗类型
	门窗编号
	开启比例
	可开启窗扇

	1
	1001(最不利房间)
	普通教室
	外窗
	C1821
	0.30
	有可开启窗扇

	
	
	
	幕墙
	未编号
	0.00
	

	
	
	
	外窗
	C1821
	0.30
	

	
	
	
	外窗
	C1821
	0.30
	

	
	
	
	外窗
	C1821
	0.30
	

	
	
	
	外窗
	C1821
	0.30
	

	
	
	
	外窗
	C1821
	0.30
	

	通风换气装置
	有通风换气装置

	标准依据
	《建筑节能与可再生能源利用通用规范》GB55015-2021第3.1.14条

	标准要求
	主要功能房间的外窗应设置可开启窗扇或通风换气装置

	结论
	满足


注：达标时只列出一项，不达标时列出全部不达标项

[bookmark: _Toc184305860]规定性指标检查结论
	序号
	检查项
	结论
	可否性能权衡

	1
	天窗屋顶比
	满足
	

	2
	天窗类型
	满足
	

	3
	屋顶
	满足
	

	4
	外墙
	满足
	

	5
	外窗热工
	满足
	

	6
	非中空窗面积比
	满足
	

	7
	可开启窗扇
	满足
	

	结论
	满足
	



□说明：本工程所有规定性设计指标满足《建筑节能与可再生能源利用通用规范》GB55015-2021的要求。
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